
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Terça-feira •  26 de fevereiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 261

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019) .................................................................... 2
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019) .................................................................... 3
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019) .................................................................... 4

SECRETARIA DE CULTURA E PROMOÇÃO RACIAL ............................................................ 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2019) ................................................. 5
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019) ................................................. 6
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2019) ................................................. 7
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2019) ................................................. 8
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2019) ............................................................. 9
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019) ............................................................ 10
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2019) ............................................................ 11
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2019) ............................................................ 12

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................ 13
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 13

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019) ...................................................... 13
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018) ....................................................... 14
EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2019) ........................................................................... 15

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................ 16
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 16

RESUMO (CONTRATO Nº 025/2019) ............................................................................ 16



Terça-feira
26 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 261

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019)

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL 004/2019 

 
 
O Pregoeiro do Município de Paratinga da Bahia, torna-se publico o resultado do julgamento 
referente a Licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 004/2019, objetivando a 
contratação de empresa especializada para prestação serviços de manutenção preventiva e 
corretiva para os Veículos da Prefeitura Municipal de Paratinga, com aplicação de peças e 
acessórios. Após análise documental e o julgamento das  propostas, declarou-se vencedora do 
certame a empresa:  
 
Empresas vencedoras:  
LOTE I 
EDSON DOS SANTOS MORAES – ME – CNPJ nº 22.138.874/0001-42, R$ 117.000,00 (Cento e 
dezessete mil reais) 
LOTE II  
LUCIANO VALENTIM DE SOUZA – ME – CNPJ nº – 23.529.660/0001-60, R$ 182.500,00 (Cento e 
oitenta e dois mil e quinhentos reais)  
LOTE III 
LUCIANO VALENTIM DE SOUZA – ME – CNPJ nº – 23.529.660/0001-60, R$ 185.000,00 (Cento e 
oitenta e cinco mil reais). 
LOTE IV 
TIAGO GONÇALVES DE ARAUJO – ME – CNPJ nº13.474.884/0001-68,  R$ 190.000,00 (Cento e 
noventa mil reais)  
LOTE V 
MICAEL GONÇALVES 7 CIA LTDA – ME - CNPJ nº – 18.313.135/0001-72,  R$ 154.000,00 (Cento e 
cinquenta e quatro mil reais)  
 
 

 
Paratinga, 25 de fevereiro de 2019. 

 
 
 

Jeferson Brito Teles 
Pregoeiro 

 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO, acima mencionado foi afixado no mural desta 
Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
Em 25/02/2019 

 



Terça-feira
26 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 261

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 
 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2019. 

 
 
 
O Pregoeiro de Licitação do Município de Paratinga da Bahia, torna-se publico o 
resultado do julgamento referente a Licitação na modalidade CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS, VISANDO ATENDER AO CARNAVAL DO MUNICÍPIO DE PARATINGA. 
Após análise documental e o julgamento das propostas, declarou-se vencedora do 
certame a empresa:  
 
EMPRESA VENCEDORA: S&S LOCAÇÕES PRODUÇOES E EVENTOS LTDA-ME - 
Inscrita sob o n° CNPJ: 09.208.990/0001-22. 
 
VALOR TOTAL: 290.700,00 (Duzentos e noventa mil e setecentos reais). 

 

 
 
 

Paratinga/Bahia, 21 de Fevereiro de 2019. 
 
 
 

Jeferson Brito Teles 
   Pregoeiro 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO, acima mencionado foi afixado no mural desta 
Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
Em 21/02/2019 



Terça-feira
26 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 261

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 
 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº.007/2019. 

 
 
 
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Paratinga da Bahia, torna-se publico o 

resultado do julgamento referente a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 

007/2019, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ORNAMENTAÇÃO PARA OS FESTEJOS CARNAVAL DE 2019 NO MUNICIPIO DE 

PARATINGA – BAHIA. Após análise documental e o julgamento das propostas, declarou-se 

vencedora do certame a empresa:  

 
EMPRESA VENCEDORA: AVANDIR DA SILVA SILVEIRA-ME, inscrito no CNPJ sob nº 
07.262.443/0001-08. 
 
VALOR TOTAL: R$ 76.200,00 (Setenta e seis mil e duzentos reais). 

 
 

Paratinga/Bahia, 22 de Fevereiro de 2019. 
 
 
 

Jeferson Brito Teles 
Pregoeiro 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO, acima mencionado foi afixado no mural desta 
Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
Em 22/02/2019. 



Terça-feira
26 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 261

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE CULTURA E PROMOÇÃO RACIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2019 

 
 
 
O Prefeito do Município de Paratinga - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que 
foram cumpridas todas as formalidades da Lei n

o
 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis 

n
os

 8.883/94 e 9.648/98 adjudica e homologa o objeto do processo de licitação Inexigibilidade de 
Licitação n.º 004/2019 – Processo Administrativo n. º 032/2019 – Contratante: Município de Paratinga 
– Bahia. Contratado: FABIO FRANCISCO DE JESUS EIRELI - ME, inscrito no CNPJ nº 
28.333.464/0001-39, Objeto: Contratação de Shows Musicais através de empresário exclusivo, para 
comemoração dos Festejos Carnaval 2019 deste Município, que acontecerá no período de 02,03,04 e 05 
de março de 2019. Vigência do contrato: 60 (sessenta) dias. Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE 10.10 SEC. MUN DE CULTURA E PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL.  

ATIVIDADE 2.086 Manutenção das Ações de Festas Tradicionais, Culturais e Religiosos 

ELEMENTO 33.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

FONTE DE 
RECURSO 

00 Recursos Ordinários  

   

 
Apresentação de Show da Banda BALLAGAN, nos dias; 02; 03; 04 e 05 de março de 2019. No carnaval 
na praça pública 2 de julho em Paratinga Bahia.  
  
Valor global do contrato: R$ R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). Base Legal: art. 25, inciso III, 
combinado com o art. 26, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. Ratifico a 
Inexigibilidade de Licitação para o objeto mencionado. Paratinga – Bahia, 25.02.2019. Marcel José 
Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 



Terça-feira
26 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 261

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2019 

 
 
O Prefeito do Município de Paratinga - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que 
foram cumpridas todas as formalidades da Lei n

o
 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis 

n
os

 8.883/94 e 9.648/98 adjudica e homologa o objeto do processo de licitação Inexigibilidade de 
Licitação n. º 005/2019 – Processo Administrativo n. º 033/2019 – Contratante: Município de Paratinga 
– Bahia. Contratado: CROW PRODUÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ nº 24.818.417/0001-24. Objeto: 
Contratação de Shows Musicais através de empresário exclusivo, para comemoração dos Festejos 
Carnaval 2019 deste Município, que acontecerá no período de 02,03,04 e 05 de março de 2019. 
Vigência do contrato: 60 (sessenta) dias. Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE 10.10 SEC. MUN DE CULTURA E PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL.  

ATIVIDADE 2.086 Manutenção das Ações de Festas Tradicionais, Culturais e Religiosos 

ELEMENTO 33.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

FONTE DE 
RECURSO 

00 Recursos Ordinários  

   

  
Apresentação de Show da Banda MAMBOLADA, nos dias; 02 e 03 de março de 2019. Nos Festejos de 
Carnaval 2019, na praça pública 2 de julho em Paratinga Bahia.  
  
Valor global do contrato: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Base Legal: art. 25, inciso III, combinado 
com o art. 26, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. Ratifico a Inexigibilidade de 
Licitação para o objeto mencionado.  Paratinga – Bahia, 25.02.2019. Marcel José Carneiro de Carvalho. 
Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 



Terça-feira
26 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 261

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2019 

 
 
 
O Prefeito do Município de Paratinga - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que 
foram cumpridas todas as formalidades da Lei n

o
 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis 

n
os

 8.883/94 e 9.648/98 adjudica e homologa o objeto do processo de licitação Inexigibilidade de 
Licitação n. º 006/2019 – Processo Administrativo n. º 034/2019 – Contratante: Município de Paratinga 
– Bahia. Contratado: CROW PRODUÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ nº 24.818.417/0001-24. Objeto: 
Contratação de Shows Musicais através de empresário exclusivo, para comemoração dos Festejos 
Carnaval 2019 deste Município, que acontecerá no período de 02,03,04 e 05 de março de 2019. 
Vigência do contrato: 60 (sessenta) dias. Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE 10.10 SEC. MUN DE CULTURA E PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL.  

ATIVIDADE 2.086 Manutenção das Ações de Festas Tradicionais, Culturais e Religiosos 

ELEMENTO 33.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

FONTE DE 
RECURSO 

00 Recursos Ordinários  

   

 
Apresentação de Show de Músicos da Terra, nos dias; 02,03,04 e 05 de março de 2019. Nos Festejos 
de Carnaval 2019, na praça pública 2 de julho em Paratinga Bahia.  
  
Valor global do contrato: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Base Legal: art. 25, inciso III, combinado 
com o art. 26, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. Ratifico a Inexigibilidade de 
Licitação para o objeto mencionado.  Paratinga – Bahia, 25.02.2019. Marcel José Carneiro de Carvalho. 
Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
26 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 261

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2019 

 
 
 
 
O Prefeito do Município de Paratinga - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que 
foram cumpridas todas as formalidades da Lei n

o
 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis 

n
os

 8.883/94 e 9.648/98 adjudica e homologa o objeto do processo de licitação Inexigibilidade de 

Licitação n. º 007/2019 – Processo Administrativo n. º 035/2019 – Contratante: Município de 
Paratinga – Bahia. Contratado: PMKR PROMOCOES MARKETING E REPRESENTACOES 
LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº 07.690.048/0001-18. Contratação de Shows Musicais através 
de empresário exclusivo, para comemoração dos Festejos Carnaval 2019 deste Município, que 
acontecerá no período de 02,03,04 e 05 de março de 2019. Vigência do contrato: 60 
(sessenta) dias. Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE 10.10 SEC. MUN DE CULTURA E PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL .  

ATIVIDADE 2.086 Manutenção das Ações de Festas Tradicionais, Culturais e Religiosos 

ELEMENTO 33.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários  

   

 
 
  

Apresentação de Show da Banda D´.LOOK, nos dias; 04 e 05 de março de 2019. Nos Festejos 
de Carnaval 2019, na praça pública 2 de julho em Paratinga Bahia.  
  
Valor global do contrato: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Base Legal: art. 25, inciso III, 
combinado com o art. 26, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. Ratifico a 
Inexigibilidade de Licitação para o objeto mencionado. Paratinga – Bahia, 25.02.2019. Marcel 
José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 
  
 
 

 
 
 
 
 
 



Terça-feira
26 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 261

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

AVISO RATIFICAÇÃO DO ATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2019. 

 
 
 
Inexigibilidade de Licitação n. º 004/2019 – Processo Administrativo n. º 032/2019 – 
Contratante: Município de Paratinga – Bahia. Contratado: FABIO FRANCISCO DE JESUS 
EIRELI - ME, inscrito no CNPJ nº 28.333.464/0001-39, Objeto: Contratação de Shows 
Musicais através de empresário exclusivo, para comemoração dos Festejos Carnaval 2019 
deste Município, que acontecerá no período de 02,03,04 e 05 de março de 2019. Vigência do 
contrato: 60 (sessenta) dias. Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE 10.10 SEC. MUN DE CULTURA E PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL .  

ATIVIDADE 2.086 Manutenção das Ações de Festas Tradicionais, Culturais e Religiosos 

ELEMENTO 33.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários  

   

 
Apresentação de Show da Banda BALLAGAN, nos dias; 02; 03; 04 e 05 de março de 2019. No carnaval 
na praça pública 2 de julho em Paratinga Bahia.  
  
Valor global do contrato: R$ R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). Base Legal: art. 25, inciso III, 
combinado com o art. 26, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. Ratifico a 
Inexigibilidade de Licitação para o objeto mencionado. Paratinga – Bahia, 25.02.2019. Marcel José 
Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 

 
 



Terça-feira
26 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 261

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

AVISO RATIFICAÇÃO DO ATO 
 INEXIGIBILIDADE Nº 005/2019.  
 
 
 
 
Inexigibilidade de Licitação n. º 005/2019 – Processo Administrativo n. º 033/2019 – Contratante: 
Município de Paratinga – Bahia. Contratado: CROW PRODUÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ nº 
24.818.417/0001-24, Objeto: Contratação de Shows Musicais através de empresário exclusivo, para 
comemoração dos Festejos Carnaval 2019 deste Município, que acontecerá no período de 02,03,04 e 05 
de março de 2019. Vigência do contrato: 60 (sessenta) dias. Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE 10.10 SEC. MUN DE CULTURA E PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL.  

ATIVIDADE 2.086 Manutenção das Ações de Festas Tradicionais, Culturais e Religiosos 

ELEMENTO 33.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

FONTE DE 
RECURSO 

00 Recursos Ordinários  

   

 
Apresentação de Show da Banda MAMBOLADA, nos dias; 02 e 03 de março de 2019. Nos Festejos de 
Carnaval 2019, na praça pública 2 de julho em Paratinga Bahia.  
  
Valor global do contrato: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Base Legal: art. 25, inciso III, combinado 
com o art. 26, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. Ratifico a Inexigibilidade de 
Licitação para o objeto mencionado. Paratinga – Bahia, 25.02.2019. Marcel José Carneiro de Carvalho. 
Prefeito Municipal. 

 
 



Terça-feira
26 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 261

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

AVISO RATIFICAÇÃO DO ATO 
 INEXIGIBILIDADE Nº 006/2019.  
 
 
Inexigibilidade de Licitação nº. 006/2019 – Processo Administrativo n. º 034/2019 – Contratante: 
Município de Paratinga – Bahia. Contratado: CROW PRODUÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ nº 
24.818.417/0001-24, Objeto: Contratação de Shows Musicais através de empresário exclusivo, para 
comemoração dos Festejos Carnaval 2019 deste Município, que acontecerá no período de 02,03,04 e 05 
de março de 2019. Vigência do contrato: 60 (sessenta) dias. Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE 10.10 SEC. MUN DE CULTURA E PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL.  

ATIVIDADE 2.086 Manutenção das Ações de Festas Tradicionais, Culturais e Religiosos 

ELEMENTO 33.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

FONTE DE 
RECURSO 

00 Recursos Ordinários  

   

 
Apresentação de Show de Músicos da Terra, nos dias; 02; 03; 04 e 05 de março de 2019. Nos Festejos 
de Carnaval 2019, na praça pública 2 de julho em Paratinga Bahia.  
  
Valor global do contrato: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Base Legal: art. 25, inciso III, combinado 
com o art. 26, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. Ratifico a Inexigibilidade de 
Licitação para o objeto mencionado. Paratinga – Bahia, 25.02.2019. Marcel José Carneiro de Carvalho. 
Prefeito Municipal. 

 

  



Terça-feira
26 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 261

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

AVISO RATIFICAÇÃO DO ATO 
 INEXIGIBILIDADE Nº 007/2019.  
 
 
 
 
Inexigibilidade de Licitação nº. 007/2019 – Processo Administrativo n. º 035/2019 – 
Contratante: Município de Paratinga – Bahia. Contratado: PMKR PROMOCOES MARKETING 
E REPRESENTACOES LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº 07.690.048/0001-18. Objeto: 
Contratação de Shows Musicais através de empresário exclusivo, para comemoração dos 
Festejos Carnaval 2019 deste Município, que acontecerá no período de 02,03,04 e 05 de 
março de 2019. Vigência do contrato: 60 (sessenta) dias. Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE 10.10 SEC. MUN DE CULTURA E PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL .  

ATIVIDADE 2.086 Manutenção das Ações de Festas Tradicionais, Culturais e Religiosos 

ELEMENTO 33.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários  

   

 
 

Apresentação de Show da Banda D´.LOOK, nos dias; 04 e 05 de março de 2019. Nos Festejos 
de Carnaval 2019, na praça pública 2 de julho em Paratinga Bahia.  
  
Valor global do contrato: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Base Legal: art. 25, inciso III, 
combinado com o art. 26, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. Ratifico a 
Inexigibilidade de Licitação para o objeto mencionado. Paratinga – Bahia, 25.02.2019. Marcel 
José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 

 
  



Terça-feira
26 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 261

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
                              
 

 

                                          

AVISO DE DJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 

Analisando o processo licitatório em epigrafe, delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor da seguinte 
empresa: EDUCARE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS LTDA – EPP – CNPJ nº 20.299.643/0001-
95, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as 
prescrições legais. Paratinga - BA, 20 de Fevereiro de 2019. Jeferson Brito Teles. Pregoeiro. 

 

AVISO HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 

Em face da análise do Processo Licitatório em epigrafe e tendo em vista que foram observadas todas as 
formalidades legais, HOMOLOGO a licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 005/2019, cujo objeto diz 
respeito à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS, VISANDO ATENDER AO CARNAVAL DO MUNICÍPIO DE PARATINGA, em 
favor da empresa: EDUCARE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS LTDA – EPP – CNPJ nº 
20.299.643/0001-95, Valor Global: 598.500,00 (Quinhentos e noventa e oito mil e quinhentos reais).  para que 
produza os efeitos legais pertinentes. Paratinga – BA. 20 de Fevereiro de 2019. Marcel José Carneiro de 
Carvalho. Prefeito Municipal. 

 



Terça-feira
26 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 261

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 
 

 
 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preço n. 006/2018 

 
O Prefeito do Município de Paratinga/BA, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a 
Licitação: Processo Administrativo nº 080/2018. Modalidade: Tomada de Preço nº 006/2018. Objeto: contratação de 
empresa de engenharia para execução de construção de 01 (uma) creche na localidade de volta da serra na zona rural no 
municipio de Paratinga – Bahia, sob regime de empreitada por preço unitário. Empresa vencedora: ENGELIMA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 07.152.223/0001-13. Valor   R$ 1.454.143,73 (Um milhão quatrocentos 
e cinquenta e quatro mil cento e quarenta e três reais e setenta e três centavos). Paratinga - BA, 24 de Janeiro de 2019. 
Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 

 
 

 
  

 

 

 

 



Terça-feira
26 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 261

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 
 
 
 
 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2018  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ nº. 14.105.225/0001-17 
Tomada de Preço N. 006/2018 

 
 
O Prefeito Municipal de Paratinga, Estado da Bahia, torna-se publico que firmou nesta data contrato com a empresa 
ENGELIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n

o
 

07.152.223/0001-13. Valor Global contratado: R$ 1.454.143,73 (Um milhão quatrocentos e cinquenta e quatro mil 
cento e quarenta e três reais e setenta e três centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) CRECHE NA LOCALIDADE DE VOLTA DA SERRA NA ZONA 
RURAL NO MUNICIPIO DE PARATINGA – BAHIA. Constante do Processo Adm. nº. 080/2018 – Tomada de Preço  n. 
006/2018.   Dotação Orçamentária: 01/2.064/44.90.51.00/0095. Data Assinatura Contrato: 25/01/2019. Vigência: 
25/01/2019 á 25/08/2019. Paratinga–Ba, 25 de Janeiro de 2019. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO. Prefeito 
Municipal 
 



Terça-feira
26 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 261

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESUMO (CONTRATO Nº 025/2019)

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PUBLICAÇÃO 

 
 
 

 
RESUMO DE CONTRATO 

 
A Prefeitura Municipal de PARATINGA torna pública a seguinte contratação: 
Contrato nº 025/2019 - Processo Administrativo nº 005/2019 – Chamamento nº 
001/2019 – Contratante: MUNICÍPIO DE PARATINGA - Ba - Contratado: 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA BAHIA – Objeto: 
contratação de entidade de direito privado sem fins lucrativos na área de 
atuação de gestão em saúde, no âmbito do Município de Paratinga-BA para a 
gestão, operacionalização e execução dos serviços de saúde do município, 
conforme especificações, quantitativos, regulamentação do gerenciamento e 
execução de atividades e serviços de saúde,  – Assinatura do Contrato: 
11/02/2019 – Vigência: 11/02/2020 – Valor Global: R$ 4.858.861,28 (Quatro 
milhões oitocentos e cinquenta e oito mil oitocentos e sessenta e um reais e 
vinte oito centavos)) – Dotação Orçamentária: 06.06 / 2.046 / 33.90.30 / 02 e 
outras – Marcel Jose Carneiro de Carvalho Prefeito Municipal . 
 
 

 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019)
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019)
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019)


	SECRETARIA DE CULTURA E PROMOÇÃO RACIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2019)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2019)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2019)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2019)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2019)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2019)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2019)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESUMO (CONTRATO Nº 025/2019)



		2019-02-26T02:56:44-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




